
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Недељко Манојловић, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска анализа Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Владимир Јаковљевић, редовни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3. Проф. др Слободан Новокмет, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска биотехнологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-2661 од 

16.03.2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Фармацеутска анализа објављен у новинама „Послови“ од 

25.02.2015.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се 3 кандидата: 

1. мр фармације Небојша Павловић 

2. дипл. фармацеут Јовица Томовић 

3. мр фармације Катарина Јокићевић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

   

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1: мр фармације Небојша Павловић 

 

1. Биографски подаци 

 Небојша Павловић је завршио Средњу медицинску школу (лабораторијски 

техничар) у Ћуприји са одличним успехом. Интегрисане академске студије фармације на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је школске 2008/09. године, а 

дипломирао је 30.09.2013. године са просечном оценом 9,45. Добитник похвале Факултета 

медицинских наука за изузетне успехе постигнуте током основних академских студија 

(генерација 2013). Био је стипендиста Републике Србије. Докторске академске студије је 

уписао школске 2014/15. године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

Приправнички стаж обављао је у апотеци „Мedica“- Велика Плана, након чега је положио 

стручни испит за магистра фармације (Министарство здравља Републике Србије). Наводи 

да познаје енглески језик као и рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. (нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. (нема) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. (нема) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр фармације Небојша Павловић нема објављене научне радове. Не 

поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат мр фарм. Небојша Павловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 



медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 2: дипл. фармацеут Јовица Томовић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 20.01.1987. године у Пећи. Интегрисане академске студије фармације на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу уписао је 2005/2006. године, а 

дипломирао 22.03.2010. године са просечном оценом 8,43. Докторске академске 

студије је уписао школске 2011/12. године на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу – изборно подручје: Клиничка и експериментална фармакологија. Похађао 

је више акредитованих курсева континуиране едукације из области медицине и 

фармације (приложене потврде). Завршио је приправнички стаж и положио стручни 

испит за здравствене раднике са ВСС- Министарство здравља Републике. Рад у ЗУ 

Апотека „Нана+“ као одговорни фармацеут. Био је запослен у Средњој медицинској 

школи са домом ученика Сестре Нинковић као професор на предметима Медицинска 

биохемија и Фармацеутска хемија. Од 22.05.2014 године је запослен као сарадник у 

настави за ужу научну област Фармацеутска анализа Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу. Учествује у извођењу наставе на интегрисаним академским студијама 

фармације. Активно се бави научноистраживачким радом везаним за изучавање 

хемијског састава и биолошких активности различитих биљака и лишајева. Познаје 

енглески, италијански и руски језик као и рад на рачунарима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Boskovic M, Djokovic J, Grubor I, Guzvic V, Jakovljevic B, Jurisevic M, Ljubisic 

D, Mijajlovic M, Milicevic I, Milovanovic M, Nikolic L, Nikolic M, Peric S, 

Petrovic A, Petrovic J, Radonjic K, Simonovic L, Simovic M, Stojanovic S, Stojic 

I, Tomovic J, Vranic S, Vucicevic K, Zdravkovic A, Jankovic S. PhD Students' 

Awareness of Research Misconduct. J Empir Res Hum Res Ethics. 2013; 

8(2):163-4. (М21–8 бодова) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. (нема) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. (нема) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  



2.8.1. (нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. (нема) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат дипл. фармацеут Јовица Томовић објавио је 1 рад у научном часопису 

међународног значаја (М21) чиме је остварио 8 бодова. Студент је треће године 

академских докторских студија Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу. Као сарадник у настави, учествује у извођењу наставе на интегрисаним 

академским студијама фармације Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат дипл. фармацеут Јовица Томовић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија и има педагошко искуство. 



КАНДИДАТ 3:  мр фармације Катарина Јокићевић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 23.12.1990. године. Фармацеутски факултет Универзитета у Београду је  

уписала школске 2009/10 где је дипломирала 04.07.2014.  године са просечном оценом 

9,20. Докторске академске студије је уписала школске 2014/15 на Фармацеутском 

факултету Универзитета у Београду-изборно подручје: Медицинска Биохемија. Наводи да 

се активно бавила волонтерским  радом (Global Community Development Pogramme,  

Центар за бригу и рехабилитацију деце са оштећеним слухом и ментално заостале деце, 

Фестивал науке, Центар за развој каријере, 57 Симпозијум Савеза фармацеутских 

удружења Србије). Запослена као промотер медицинских производа у Smart point агенцији. 

Наводи да поседује вештине рада у лабораторији. Познаје немачки језик (наводи да 

поседује сертификат Гете-овог института у Београду али није доставила доказ) и енглески 

језик (наводи да поседује сертификат FCE British Council-a али није доставила доказ) као и 

рад на рачунарима.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

      2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и                

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. (нема) 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. (нема) 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Milica Đokić, Katarina Jokićević. Oxidative stress status of LDL lipoprotein 

fraction in patients with acute myocardial infarction. 10th EFLM symposium for 

Balkan region- Belgrade, Serbia. J Med Biochem 2015; 34(1):122. (M34, 0,5 

бодова) 
2.3.2. Katarina Jokićević, Milica Đokić. Iscemia-modified albumin in patients with acute 

myocardial infarction. 10th EFLM symposium for Balkan region- Belgrade, 

Serbia. J Med Biochem 2015; 34(1):124. (M34, 0,5 бодова) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. (нема) 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. (нема) 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Катарина Јокићевић, Милош Бујошевић. Одређивање витамина „С“ 

применом директне јодиметријске титрације. 52 конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2011, Будва. 

Зборник радова: 64. (М64, 0,2 бодова) 

2.6.2. Милош Бујошевић, Катарина Јокићевић. Одређивање концетрације 

фосфорне и ацетилсалицилне киселине методом потенциометријске 

титрације са две индикаторске електроде. 52 конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. 2011, Будва. 

Зборник радова: 66. (М64, 0,2 бодова) 



2.6.3. Снежана Ђорђевић, Катарина Јокићевић, Петар Лукић. Кофеин остварује 

антиноцицептивно дејство у моделу тригеминалног бола у пацова. 54 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. 28.04.-02.05.2013. године ,Копаоник, Србија. Kњига сажетака: 390. 

(М64, 0,2 бодова) 
2.6.4. Катарина Јокићевић. Серумски амилоид А код пацијената са саркоидозом. 54 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. 28.04.-02.05.2013. године ,Копаоник, Србија. Kњига сажетака: 41. 

(М64, 0,2 бодова)  
 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. (нема) 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. (нема) 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. (нема) 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр фармације Катарина Јокићевић је до сада публиковао 6 радова од тога 

два рада у виду сажетка на међународном конгресу (М34 2x0,5=1) и четири рада у виду 

сажетка на националном конгресу (M64 4x0,2=0,8) чиме је остварио 1,8 бодова. Кандидат 

не поседује претходно педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат мр фармације Катарина Јокићевић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија. 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 3 кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави, 

и то: мр фармације Небојша Павловић, дипл. фармацеут Јовица Томовић и мр фармације 

Катарина Јокићевић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере дипл. фармацеута Јовицу Томовића, 

досадашњег сарадника у настави за ужу научну област Фармацеутска анализа јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због:  

1. Педагошког искуства за ужу научну област Фармацеутска анализа на  Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу; 

2. Научно-истраживачког искуства из уже научне области фармацеутска анализа у 

лабораторијама Факултета медицинских наука у Крагујевцу; 

3. Већег броја бодова остварених кроз научне публикације од осталих кандидата.  

 

 

    
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

07.05.2015.       

 

 

1. Проф. др Недељко Манојловић– председник  

ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска      

анализа Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

   

 

                                                             ___________________________________________ 

 

 

2.  Проф. др Владимир Јаковљевић– члан  

редовни професор за ужу научну област Физиологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

                                                    

                                                           ____________________________________________ 

 

 

3. Проф. др Слободан Новокмет– члан  

ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска  

биотехнологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу

    

____________________________________________ 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Небојша Павловић Јовица Томовић Катарина Јокићевић 

Просечна оцена 9,45 8,43 9,20 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

 

 

Да 

 

 

Да 

 

 

Да 

Дужина 

студирања 

4 године 

11 месеци 

4 године 

5 месеци 

4 године 

9 месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 8 1.8 

Педагошко 

искуство 

Не Да Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Медицинска 

Биохемија 

Остало    

 

 

 

 

 

 
 


